
MINISTERIO DEL INTERIOR y

TRANSPORTE ORGANISMO

REGULADOR DEL SISTEMA

NACIONAL DE AEROPUERTOS

(ORSNA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL

Nº 6/2014

(ORSNA - FIDEICOMISO)

Expediente ORSNA Nº 28/13

CUDAP: EXP-S02: 0128969/2014

Objeto: Llamado a Licitación Pública Nacional para la “Instalación contra Incendio del Aeropuerto de Sauce Viejo, Provincia de
Santa Fe”.

Presupuesto oficial: Pesos Ocho Millones Novecientos Cuarenta Mil Doscientos Setenta y Dos con Ocho Centavos ($ 8.940.272,08),
impuesto al valor agregado (I.V.A.) incluido.

Monto de la Garantía: Pesos Ochenta y Nueve Mil Cuatrocientos Dos con Setenta y Dos Centavos ($ 89.402,72).

Sistema de contratación: Ajuste Alzado.

Plazo de ejecución de la obra: Ciento Ochenta (180) días corridos.

Consulta y venta de pliegos: O.R.S.N.A., Departamento de Compras y Contrataciones (Dr. Rodolfo Vultaggio), Av. Corrientes 441,
Planta Baja, C.A.B.A. Desde el día 15 de diciembre 2014 al 28 de enero de 2015 en el horario de 10:00 a 13:00 hs. y de 15:00 a
17:00 hs. También el pliego podrá ser consultado en www.orsna.gov.ar.

Presentación de las ofertas: ORSNA, Departamento de Compras y Contrataciones, Av. Corrientes 441, Planta Baja, C.A.B.A.. En días
hábiles administrativos en el horario de 10:00 a 13:00 hs. y de 15:00 a 17:00 hs. y hasta las 12:00 hs. del día 23 de febrero de 2015.

Nota: La presentación se hará personalmente o a través de persona autorizada por la empresa. No se aceptarán envíos por correo
ni propuestas fuera de plazo.

Visita  a  obra:  Hasta el  día  3  de febrero de 2015.  Coordinar  con la  Gerencia  de Ejecución y  Control  de la  Infraestructura
Aeroportuaria del O.R.S.N.A. Comunicarse al (011) 4327-3054/3037 (Arq. Jorge LEGGIERI).

Lugar de Acto de Apertura de Ofertas: O.R.S.N.A., Av. Corrientes 441, Planta Baja, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Fecha de Apertura: 23 de febrero de 2015.

Hora: 12:00 hs.

Valor del pliego: Pesos Ocho Mil Novecientos Cuarenta con Veintisiete ($ 8.940,27).

Forma de pago del pliego: Comunicarse con Tesorería al 4327-1044/1035.

$ 1078,65 249245 Dic. 15 En. 8

__________________________________________

AGUAS SATAFESINAS SA



Licitación pública N° 221

PLAN ABRE – ROSARIO

CLOACAS PARA BARRIO 20 DE JUNIO

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: A partir del jueves 11 y hasta el día miércoles 17 de diciembre de 2014 en Rosario: Oficina
P l i egos  y  Cont ra tos  -  Sa l ta  1471 .  Contac to :  Baranzano  Leonardo  -  Te :  0341  -  420 -6799  -  e -ma i l :
leonardo.baranzano@aguasdesantafe.com.ar. Valor del pliego general: $ 300. Valor del pliego complementario de especificaciones
técnicas: $ 1.000.-

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: En sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 12 hs. del lunes 29 de diciembre de
2014, dirigida a Pliegos y Contratos - Salta 1471 - Rosario.

APERTURA DE OFERTAS: Sobre N° 1: lunes 29 de diciembre de 2014 a las12:30 hs. en Salta 1471 – Rosario. Sobre N° 2: miércoles
14 de enero de 2015 a las 12:00 hs, en Salta 1471 – Rosario.

IMPORTANTE: ASSA se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el servicio concursado sin que ello otorgue al proveedor
derecho alguno a modificar los precios cotizados.-ASSA se reserva el derecho de rechazar las ofertas que no cumplan en todo, o en
parte, con las condiciones anteriormente detalladas.

S/C. 12453 Dic. 15 Dic. 16

__________________________________________

UNIVERSIDAD NACIONAL

DEL LITORAL

DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIONES

UNIVERSITARIAS

LICITACION PUBLICA Nº 10/14

En el marco del Programa Nacional de Infraestructura Universitaria con recursos de la Nación Argentina y del contrato préstamo a
la Nación N° 8673 convenido con la Corporación Andina de Fomento (CAF), la Universidad Nacional del Litoral, llama a Licitación
Pública Internacional para la construcción de la obra que se detalla.

Obra: EDIFICIO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN APLICADA A LA ENSEÑANZA Y EL APRENDIZAJE -
Expediente Nº 623.987.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 25.688.318,78 (Precio Tope)

PLAZO DE EJECUCIÓN: 540 días corridos

RECEPCIÓN DE OFERTAS HASTA: 24/02/2015 a las 09:00 hs. en la Dirección de Construcciones Universitarias - Universidad Nacional
del Litoral.

APERTURA DE OFERTAS: 24/02/2015 a las 10:00 hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 12.000,00 No Reembolsables - La adquisición del pliego se hará Contra presentación de constancia de
depósito en la Cuenta Comente Nº 191-340-597150/8 del Banco Credicoop — Ciudad de Santa Fe.

PRINCIPALES REQUISITOS CALIFICATORIOS: Capacidad requerida: $ 17.125.545,85.

Acreditar superficie construida: 2.573,50 m2.

CONSULTA, VENTA Y RECEPCIÓN DE PLIEGOS: Dirección de Construcciones Universitarias - San Gerónimo 3575 - Santa Fe - Prov. de
Santa Fe – Universidad Nacional del Litoral de Lunes a Viernes de 08:00 a 12:00 hs. - Tel. 0342-4571132.



LUGAR DE APERTURA: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL - Bv. Pellegrini 2750 - SANTA FE - Prov. de Santa Fe - Auditorio El
Ateneo.

IMPORTANTE: Los oferentes inscriptos en el Registro Nacional de Constructores de Obras Públicas (R.N.C.O.P) deberán presentar
copia del Certificado de Capacidad referencial que se encuentre vigente a la fecha límite fijada para presentar las ofertas. No se
admitirán certificados vencidos.

Préstamo  CAF  8673  Unidad  Ejecutora  Central  CAF  –  Hipólito  Yrigoyen  460  –  4º  P.  CABA  -  Tel:  011-4342-8444  -
www.masuniversidades.gov.ar; Universidad Nacional del Litoral - Bv. Pellegrini 2750 - Santa Fe -(Sta. Fe) www.unl.edu.ar

$ 675 249824 Dic. 15 Ene. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACION PUBLICA N° 23/2014

Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos.

Decreto Nº 02544/2.014

Obra: Remodelación de calle Hipólito Irigoyen entre San Martín y Rivadavia.

Presupuesto Oficial: $ 2.490.000

Apertura Propuesta: 22 de Diciembre de 2014, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora 10:00.

Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951.

Valor del Pliego: $ 2.500

Consulta y Venta del Pliego: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, Salta Nº 2951,
Tercer Piso, Palacio Municipal.

Informes Técnicos: Dirección de Estudios y Proyectos, Salta nº 2951, 12º Piso, Palacio Municipal, Tel. 4508023-4508131.

$ 135 249698 Dic. 15 Dic. 17

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 06/2014

Secretaría de Planeamiento Urbano

Decreto Nº 2740/14

Obra: Remodelación Peatonal San Martín Etapa 1.

Presupuesto Oficial: $ 3.199.238,00

Apertura de la Propuesta: 29 de Diciembre de 2014, o el primer día hábil siguiente si aquel no lo fuere, a la hora 10:00

Lugar de la Apertura: Despacho de Intendencia, 2do. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951.

Valor del Pliego: $ 2.000

Consulta y Venta del Pliego: Dirección de Despacho General de Secretaría de Planeamiento Urbano, Salta 2951, Cuarto Piso,
Palacio Municipal.



Informes Técnicos: Subsecretaría de Obras y Arquitectura, Salta 2951, Cuarto Piso, Palacio Municipal. Tel. 0342-4508050.

$ 135 249693 Dic. 15 Dic. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN JOSE DEL RINCON

LICITACION PUBLICA Nº 04/2014

Llamado: Licitación Pública nº 04/2014 para la adquisición de “Sistema de Video Vigilancia”.

Apertura: La apertura de las ofertas se realizará el día 22 de diciembre de 2014 a las 10 horas, en la Municipalidad de San José del
Rincón ubicado en Juan de Garay 2519, ante los interesados que deseen concurrir al acto.

Pliego: El pliego de bases y condiciones podrá ser adquirido y/o consultado en la oficinas de la Municipalidad de San José del Rincón
a partir del día 01 de diciembre, todos los días hábiles de 7.30 a 12.30 horas.

Valor del Pliego: $ 300,00

Presupuesto Oficial $ 150.000,00

Fecha de Apertura de Sobres: 22 de diciembre de 2014.

$ 45 249733 Dic. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN JORGE

LICITACION PUBLICA Nº 11/14

Objeto: Concesión y Explotación de la Sala de Cine Olga Zubarry de la ciudad de San Jorge.

Pliego de Bases y Condiciones: Los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y Generales podrán retirarse en la Secretaría de
Gobierno de la Municipalidad de San Jorge - Av. Alberdi 1181 - (2451) San Jorge, a partir del día 29 de diciembre de 2014.- Valor: $
5.000.- (Pesos Cinco Mil).

Apertura de Propuestas: Se llevará a cabo en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de San Jorge, el día 13 de enero de
2015 a partir de la hora 10:00.

San Jorge, Ciudad Sanmartiniana, diciembre de 2014.-

$ 450 249734 Dic. 15 Dic. 30


